
Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 68/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2019 a
las 11:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora y acondicionamiento de caminos rurales en el T.M. de Don Benito (Badajoz).

Valor estimado del contrato 330.578,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 400.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.578,51 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Don Benito España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MARTÍN Y CUADRADO, S.L.
NIF B10184166
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab7983a5-91ee-4a49-81d5-a4d9cfd09372


Precio de la oferta más baja 232.417,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 327.272,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 255.206,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 308.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 68/2018
Fecha de Formalización 08/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica (precio más bajo) sin estar incursa en baja temeraria.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jhpTSzlRyMuiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003810973 |  2019-219140 | Fri, 15 Mar 2019 11:33:15:632 CET 35372589721924412945106438106146404736UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jhpTSzlRyMuiEJrVRqloyA%3D%3D

